

Nr 505

Av herr **Hedlund m. fl.**, *angående föreslagen överflyttning av advokatfiskalsgöromålen vid hovrätterna till kammarkollegium.*

(Lika lydande med motion nr 424 i Första kammaren)

I statsverkspropositionen 1965, bilaga 4, föreslås att advokatfiskalsgöromålen inom hovrätterna skall överföras till kammarkollegiet, som föreslås vara granskningsmyndighet fr. o. m. 1 juli 1965. Detta medför indragning av vissa tjänster vid hovrätterna samt skapandet av nya tjänster i kammarkollegium. Den förändring, som föreslås av chefen för justitiedepartementet, medför att chefen för finansdepartementet föreslår inrättande av tjänster i kammarkollegiet som kommer att dra större kostnader än vad som varit fallet med hittillsvarande organisation.

Stora betänkligheter mot förslaget har under remissförfarandet framkommit från hovrätten över Skåne och Blekinge, samt från advokatfiskalen i Svea hovrätt.

Ytterligare utredning av frågan är nödvändig innan man kan besluta om överflyttning av advokatfiskalsgöromålen vid hovrätterna till annan myndighet.

Innan förändringar kan ske, torde frågorna angående beskattningsmyndighet vid arvsbeskattningen ytterligare behöva utredas. Dessutom finns det principiella skäl mot att, utan starka motiveringar, flytta en verksamhet, som fungerar tillfredsställande utanför Stockholm, till huvudstaden och därmed ytterligare anstränga en starkt expanderande förvaltningsapparat.

Arbetskraftssituationen bland de kvalificerade befattningshavare som kan komma i fråga för de aktuella uppgifterna är sådan att man inte utan svårigheter torde kunna lösa de rekryteringsproblem som kommer att uppstå vid en eventuell flyttning av advokatfiskalsgöromålen till kammarkollegium. I remissvar har framkommit tveksamhet om möjligheterna att förvärva kvalificerade krafter till de föreslagna tjänsterna som lagfarna befattningshavare vid advokatfiskalskontoret.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts förslag om överflyttning av advokatfiskalsgöromålen till kammarkollegium med därav följande förändringar av avlöningsstaterna för hovrätterna och kammarkollegium; samt

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om ytterligare utredning av organisationen för fullgörandet av advokatfiskalsgöromålen.

Stockholm den 27 januari 1965

Gunnar Hedlund

Nils G. Hansson

S. G. W. Wahlund

i Skegrie

Sven Vigelsbo

John Eriksson

Gunnar Larsson

i Bäckmora

i Luttra

Gustaf Svensson

Harald Larsson

i Vä

i Hedenäset
